

Directia Medicala al Serviciului de Informatie si Securitate al RM

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 1 Confectionarea si montarea Imprejmuirilor metalice

Valoarea de deviz 211 924,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15cm (Demontarea inplejmuiri din beton existente, inclusiv fundatiile)	m3	8,20	892,98 890,98	7 322,40 7 306,00
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Demontarea portilor metalice existente)	kg	520,00	2,34 2,00	1 218,88 1 040,00
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demontarea sirma ghimpata, ATENTIE va fi remontata)	kg	86,00	1,55 1,25	133,44 107,50
4	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	16,90	17,49 17,49	295,50 295,50
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobascu-lanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,90	116,09 0,00	1 962,00 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				10 932,22 8 749,00
		2. Imprejmuire metalica 2.1. Ingradire temporara				
6	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Atentie, Gard provizoriu va fi demontat dupa confectionarea si montarea Imprejmuirilor.)	m	22,00	452,63 65,00	9 957,90 1 430,00
7	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	22,00	13,00 13,00	286,00 286,00
		Total Ingradire temporara Inclusiv salariu				10 243,90 1 716,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Fundatii				
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,60	105,54 105,54	485,50 485,50
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,50	107,29 60,00	1 126,50 630,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,70	646,00 49,29	452,20 34,50
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	6,90	1 518,57 225,00	10 478,10 1 552,50
12	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	13,60	129,22 80,00	1 757,33 1 088,00
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	13,60	24,62 5,99	334,86 81,50
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3mm. grosime, executate manual. cu (ATENTIE tencuiala decorativa de tip Mozaic, Plaster sau analogic) la pereti (Culoarea, Tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,60	293,65 60,99	3 993,65 829,50
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit (ATENTIE Placarea suprafetelor orizontale a fundatiei cu placi de granit cu marginile prelucrate, grosimea minim 20mm, Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	7,10	3 543,17 192,75	25 156,48 1 368,50
		Total Fundatii Inclusiv salariu				43 784,62 6 070,00
		2.3. Imprejmuiri				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi metalici pentru imprejmuiri 100x100x4mm)	kg	378,00	36,29 10,50	13 716,87 3 969,00
17	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Confectionarea si montarea panourilor de gard din tabla de orel grosimea minim 2mm, forma se	kg	871,00	39,30 13,00	34 229,70 11 323,00

1	2	3	4	5	6	7
		va ordona cu beneficiarul)				
18	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	99,36	133,06 63,00	13 221,12 6 259,50
		Total Imprejmuiiri Inclusiv salariu				61 167,69 21 551,50
		2.4. Poarta				
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal existenti (Atentie Porti metalice batante in 2 canaturi, confectionata din metal cu grosimea nu mai mica de 2mm, forma tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	11,50	943,11 85,52	10 845,80 983,50
20	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	26,00	133,05 63,00	3 459,34 1 638,00
		Total Poarta Inclusiv salariu				14 305,14 2 621,50
		2.5. Diverse				
21	CO05A	Imprejmuiiri din sirma ghimpata , montate pe imprejmuiiri metalice (Atentie se va sirma ghimpata demontata anterior, MANOPERA)	m	26,50	32,49 32,49	861,00 861,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				861,00 861,00
		Total Imprejmuire metalica Inclusiv salariu				130 362,35 32 820,00

	Total	lei	141 294,57
	Fondul social si medical	24,00 %	9 976,56
	Transportarea materialelor	4,00 %	3 848,25
	Cheltuieli directe	100,00 +	155 119,38
	Cheltuieli de regie	10,00 %	15 511,95
	Total	100,00 +	170 631,33
	Beneficiu de deviz	3,50 %	5 972,10
	Total	100,00 +	176 603,43
	TVA	20,00 %	35 320,68
	Total deviz: Inclusiv salariu		211 924,11 41 569,00

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**Deviz local de resurse № 1
Confectionarea si montarea Imprejmuirilor metalice**

Valoarea de deviz 211 924,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,04	50,00	952,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,59	50,00	829,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	130,79	50,00	6 539,50
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,70	50,00	1 685,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,89	50,00	694,50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,02	50,00	8 001,00
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,63	50,00	81,50
8.	7212030022700	Sudor	h-om	15,02	50,00	751,00
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,04	50,00	552,00
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,12	50,00	606,00
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	272,15	50,00	13 607,50
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,31	50,00	815,50
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,36	50,00	4 418,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,35	50,00	667,50
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,37	50,00	1 368,50
		Total manopera				41 569,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,09	20,00	461,80
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,80	350,00	280,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,74	350,00	1 659,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	315,00	15,75
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,49	315,00	154,35
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,16	315,00	1 625,40
7.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	12,54	24,00	300,96
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,52	2,00	15,04
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 080,00	40,80
10.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,62	4 080,00	2 529,60
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,14	4 080,00	4 651,20
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,33	4 080,00	1 346,40
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,05	180,00	189,00
14.	2030112930150	Porti metalice batante in 2 canaturi, confectionata din metal cu grosimea nu mai mica de 2mm, forma tipul se va coordona cu beneficiarul, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	11,50	815,00	9 372,50
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,51	20,83	52,28
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,26	24,00	30,24
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,66	41,70	27,52
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,51	40,00	20,40
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,07	15,00	61,05
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei "Hammerite"	kg	30,09	250,00	7 522,50

21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,71	58,00	505,18
22.	24302261000001	Fuga	kg	1,42	49,00	69,58
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,15	50,00	57,50
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	5,64	44,50	250,98
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	6,27	121,30	760,55
26.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	41,18	10,60	436,51
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	109,32	2,40	262,37
28.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 902,54	2,40	4 566,10
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,16	7,70	324,63
30.	26531021008312	Tencuiala decorativa de tip Mozaic, Plaster sau analogic	kg	31,28	101,13	3 163,35
31.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,06	41,40	43,88
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,14	0,00	0,00
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,31	0,00	0,00
34.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
35.	2670112202052	Placi de granit cu marginile prelucrate, grosimea minim 20mm	m2	7,24	3 195,33	23 134,19
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,61	3,50	131,63
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,78	21,70	82,03
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,53	21,70	11,50
39.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Stilpi metalici pentru imprejmuiri 100x100x4mm)	kg	378,00	25,00	9 450,00
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse (Gard din tabla de orel grosimea minim 2mm)	kg	871,00	25,00	21 775,00
41.	2873123808000	Sirma ghimpata - existent	kg	17,64	0,00	0,00
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,58	27,50	125,95
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,57	54,20	410,29
44.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	46,00	2,50	115,00
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,15	5,00	15,75
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,15	1,40	4,41
47.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	46,00	1,00	46,00
48.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	46,00	0,50	23,00
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,05	50,00	2,50
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,32	50,00	16,00
51.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,14	458,00	64,12
52.	4011106202741	Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	kw	12,64	0,00	0,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	2,31	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,16	0,00	0,00
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,68	3,50	2,38
Total materiale de constructii						96 206,17

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,23	550,00	126,50
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,03	550,00	16,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,29	330,00	95,70
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,15	280,00	42,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,46	10,00	34,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	10,00	0,30
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,12	350,00	42,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,14	15,00	62,10
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,44	15,00	36,60
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,39	50,00	19,50
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	50,00	4,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,13	10,00	1,30
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,60	48,00	124,80
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,73	550,00	951,50

15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,36	450,00	1 962,00
		Total utilaje de construcții				3 519,40

Total	lei	141 294,57
Fondul social si medical	24,00 %	9 976,56
Transportarea materialelor	4,00 %	3 848,25
Cheltuieli directe	100,00 +	155 119,38
Cheltuieli de regie	10,00 %	15 511,95
Total	100,00 +	170 631,33
Beneficiu de deviz	3,50 %	5 972,10
Total	100,00 +	176 603,43
TVA	20,00 %	35 320,68

Total deviz:

211 924,11

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia Medicala al Serviciului de Informatie si Securitate al RMAutoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Confectionarea si montarea Imprejmuirilor metalice**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Demontarea inplejmuiri din beton existente, inclusiv fundatiile)	m3			892,98
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	50,00	625,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	50,00	265,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Demontarea portilor metalice existente)	kg			2,34
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	40,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	41,70	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	48,00	0,24
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demontarea sirma ghimpata, ATENTIE va fi remontata)	kg			1,55
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	50,00	0,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	40,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	41,70	0,07
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	550,00	0,19
4	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,49
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,09
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,09
		2. Imprejmuire metalica				
		2.1. Ingradire temporara				
6	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Atentie, Gard provizoriu va fi demontat dupa confectionarea si montarea Imprejmuirilor.)	m			452,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	4 080,00	114,98
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	4 080,00	61,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	4 080,00	204,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	27,50	4,67
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	15,00	2,77
7	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m			13,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	50,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Fundatii				
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			105,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,54
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,52
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,40	0,42
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,52
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,70	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	27,50	2,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 080,00	15,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 080,00	3,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			646,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	400,00
	4100126202818	Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	60,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	330,00	136,71
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 518,57
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,40	661,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	315,00	235,57
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	350,00	240,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,83
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,90
12	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			129,22
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,40	13,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	7,70	23,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,02
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,62
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	5,99
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	44,50	18,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu (ATENIE tencuiala decorativa de tip Mozaic, Plaster sau analogic) la pereti (Culoarea, Tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			293,65

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	60,99
	26531021008312	Tencuiala decorativa de tip Mozaic, Plaster sau analogic	kg	2,3000	101,13	232,60
	4100126202818	Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit (ATENTIE Placarea suprafetelor horizontale a fundatiei cu placi de granit cu marginile prelucrate, grosimea minim 20mm, Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 543,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit cu marginile prelucrate, grosimea minim 20mm	m2	1,0200	3 195,33	3 258,34
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	10,60	61,48
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	41,40	6,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	49,00	9,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	458,00	9,03
	4100126202818	Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,37
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		2.3. Imprejmuiri				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi metalici pentru imprejmuiri 100x100x4mm)	kg			36,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Stilpi metalici pentru imprejmuiri 100x100x4mm)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,20	0,27
	4011106202741	Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
17	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Confectionarea si montarea panourilor de gard din tabla de orel grosimea minim 2mm, forma se va coordona cu beneficiarul)	kg			39,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse (Gard din tabla de orel grosimea minim 2mm)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,20	0,27
	4011106202741	Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
18	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			133,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	50,00	63,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei "Hammerite"	kg	0,2400	250,00	60,01
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,83	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	3,50	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,00	0,12
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	121,30	6,07
		2.4. Poarta				
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal existenti (Atentie Porti metalice batante in 2 canaturi, confectionata din metal cu grosimea nu mai mica de 2mm, forma tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			943,11
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,52
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2030112930150	Porti metalice batante in 2 canaturi, confectionata din metal cu grosimea nu mai mica de 2mm, forma tipul se va coordona cu beneficiarul, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	815,00	815,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	54,20	6,22
	4011106202741	Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	kw	0,2300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	315,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
20	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			133,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	50,00	63,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei "Hammerite"	kg	0,2400	250,00	60,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,83	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	3,50	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,00	0,12
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	121,30	6,07
		2.5. Diverse				
21	CO05A	Imprejmuii din sirma ghimpata , montate pe imprejmuii metalice (Atentie se va sirma ghimpata demontata anterior, MANOPERA)	m			32,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,49
	2873123808000	Sirma ghimpata - existent	kg	0,6400	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a unor incaperi in incinta Directiei Medicale al SIS RM

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 2

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 33 298,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari generale de constructie						
1	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35m din panouri fixe si foi de usi (Profil minim 5 camere de aer, consolidat cu profile metalice gros minim 2.5mm, latimea profilului de cercevea, usei, va avea latimea nu mai mica de 100mm, ATENTIE Glasvandul este prevazut cu framuga de iluminare) Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul	m2	8,20	1 773,10 55,00	14 539,38 451,00
2	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (pentru realizarea lucrarilor de montare a retelelor de apa si canalizare)	buc	10,00	8,00 8,00	80,00 80,00
3	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	11,34 9,50	113,41 95,00
4	RCsB29E K=2,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc	4,00	108,20 54,00	432,78 216,00
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,80	57,17 12,50	445,93 97,50
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,00	25,47 11,00	101,86 44,00
7	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50x50x50 mm	buc	1,00	65,91 19,00	65,91 19,00

1	2	3	4	5	6	7
8	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	19,50	67,28 31,50	1 311,92 614,25
9	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	2,00	700,00 0,00	1 400,00 0,00
10	SD20A	Racord PPR 25 - 1/2 metal	buc	4,00	55,10 8,00	220,38 32,00
11	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	50,52 15,00	202,10 60,00
12	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton, lungimea 55-60 cm(Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,00	1 516,86 102,50	1 516,86 102,50
13	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, 750x750mm, (Dimensiunile se vor preciza in teren, ATENTIE inclusiv suportul complet echipata)	buc	1,00	1 225,50 92,50	1 225,50 92,50
		<i>Total</i>	lei			21 656,04
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			456,90
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			781,02
		<i>Total</i>	100,00 +			22 893,97
		<i>Cheltuiile de regie</i>	10,00 %			2 289,40
		<i>Total</i>	100,00 +			25 183,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			881,42
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				26 064,78 1 903,75
		2. Retele electrice				
14	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	75,79 19,00	75,79 19,00
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,00	483,04 14,00	483,04 14,00
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (VVGng 3x1.5)	100 m	0,10	426,15 337,00	42,62 33,70
17	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1.5mm	m	10,00	12,00 0,00	120,00 0,00
18	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	10,00	60,61 28,50	606,06 285,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 327,51
		<i>Asigurarea Sociala</i>	24,00 %			84,41
		<i>Tranport</i>	4,00 %			39,02
		<i>Total</i>	100,00 +			1 450,94
		<i>Cheltuiile de regie</i>	50,00 %			175,85
		<i>Total</i>	100,00 +			1 626,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			56,94
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				1 683,72 351,70

		Total	lei			27 748,51
		TVA	20,00 %			5 549,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				33 298,21 <hr/> 2 255,45

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor incaperi in incinta Directiei Medicale al SIS RM

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 2 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 33 298,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,674	50,00	33,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,500	50,00	75,00
3.	7123011000200	Betonist	h-om	3,024	50,00	151,20
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,610	50,00	430,50
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,235	50,00	1 061,75
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,360	50,00	318,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	50,00	120,50
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,296	50,00	64,80
					Total manopera	2 255,45

Materiale:

1.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,00
2.	1019852	Vopsea	kg	0,002	20,00	0,04
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	47,50	47,98
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	315,00	3,15
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (Profil minim 5 camere de aer, consolidat cu profile metalice gros minim 2.5mm, latimea profilului de cercevea, usei, va avea latimea nu mai mica de 100mm, ATENTIE Glasvandul este prevazut cu framuga de iluminare)	m2	8,200	1 680,00	13 776,00
7.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,00	12,00
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,577	43,00	24,79
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,722	125,00	215,25
10.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,599	115,00	68,84
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,176	95,00	16,74
12.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,039	145,00	5,66
13.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,081	70,00	5,68
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,615	13,00	8,00
15.	2521216717051	Teava din material plastic dn =20 mm	m	19,890	13,00	258,57
16.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	8,034	42,50	341,44
17.	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	13,650	1,70	23,20
18.	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	8,775	2,50	21,94
19.	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	1,950	1,30	2,54
20.	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	19,500	18,00	351,00
21.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	10,300	30,00	309,00
22.	2523156721037	Cot 90gr. D=50mm	buc	4,000	13,00	52,00
23.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50x50x50mm	buc	1,000	35,00	35,00
24.	2622102438000	Lavoar, lungimea 55-60 cm (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,035	1 200,00	1 242,36
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,450	4,90	12,01
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,100	3,50	14,35

27.	2721204122301	Racord PPR 25 - 1/2 metal	buc	4,060	45,00	182,70
28.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,80	2,80
29.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,000	1,00	2,00
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,600	0,50	12,30
31.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	10,300	0,20	2,06
32.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,28	0,56
33.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	0,30	0,60
34.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,30	0,60
35.	2875114200780	Cada pentru dus, 750x750mm, (Dimensiunile se vor preciza in teren, ATENTIE inclusiv suportul complet echipata)	buc	1,030	1 050,00	1 081,50
36.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,025	70,00	71,75
37.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,055	50,00	102,75
38.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,050	20,00	41,00
39.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,040	1,00	1,04
40.	2875274400501	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,040	300,00	312,00
41.	291312420135	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	2,000	700,00	1 400,00
42.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar, diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet)	buc	4,060	35,00	142,10
43.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,040	150,00	156,00
44.	3220137315778	Decapant	kg	0,117	14,20	1,66
45.	4011106202741	Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	kw	3,280	0,00	0,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,050	0,00	0,00
47.	4100126202818	Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,158	0,00	0,00
48.	5000-0001	Cablu VVGng LS 3x1.5mm	m	10,000	12,00	120,00
49.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,070	165,00	11,58
50.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100buc	0,031	1,00	0,03
51.	5009056	Capace de izolatie	10buc	0,080	0,50	0,04
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,220	1,20	1,46
53.	5009140	Fise de conexiune	100buc	0,005	260,00	1,30
54.	5009500	Fise de marcare	100buc	0,002	120,00	0,24
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,016	350,00	5,60
Total materiale de constructii						20 501,22

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150	10,00	1,50
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,817	20,00	16,34
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,164	10,00	1,64
5.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	2,052	100,00	205,20
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	20,00	2,00
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
Total utilaje de constructii						226,88

Total	lei	27 748,51
TVA	20,00 %	5 549,70

Total deviz:

33 298,21

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor incaperi in incinta Directiei Medicale al SIS RMAutoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2
Lucrari de reparatie**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
1	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inalțimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Profil minim 5 camere de aer, consolidat cu profile metalice gros minim 2.5mm, latimea profilului de cercevea, usei, va avea latimea nu mai mica de 100mm, ATENTIE Glasvandul este prevazut cu framuga de iluminare) Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul	m2			1 773,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	50,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (Profil minim 5 camere de aer, consolidat cu profile metalice gros minim 2.5mm, latimea profilului de cercevea, usei, va avea latimea nu mai mica de 100mm, ATENTIE Glasvandul este prevazut cu framuga de iluminare)	m2	1,0000	1 680,00	1 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	125,00	26,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	115,00	8,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (pentru realizarea lucrarilor de montare a retelelor de apa si canalizare)	buc			8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
3	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	4,90	1,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RCsB29E K=2,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			108,20
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	50,00	37,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	16,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0065	165,00	2,90
	4100126202818	Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)	m3	0,0146	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	100,00	51,30
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			57,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	1,0300	42,50	43,77
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,52
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			25,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037	Cot 90gr. D=50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,52
7	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50x50x50 mm	buc			65,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50x50x50mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	95,00	9,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	43,00	1,94
8	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			67,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,00	31,50
	2521216717051	Teava din material plastic dn =20 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,7000	1,70	1,19
	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,4500	2,50	1,13
	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,1000	1,30	0,13
	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,20	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	145,00	0,29
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	20,00	0,84
9	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			700,00
	291312420135	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	700,00	700,00
10	SD20A	Racord PPR 25 - 1/2 metal	buc			55,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2721204122301	Racord PPR 25 - 1/2 metal	buc	1,0000	45,00	45,67
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	70,00	1,42
11	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			50,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar, diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet)	buc	1,0000	35,00	35,52
12	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton, lungimea 55-60 cm(Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 516,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2622102438000	Lavoar, lungimea 55-60 cm (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0100	1 200,00	1 242,36
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,00	8,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	41,00
13	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, 750x750mm, (Dimensiunile se vor preciza in teren, ATENTIE inclusiv suportul complet echipata)	buc			1 225,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2875114200780	Cada pentru dus, 750x750mm, (Dimensiunile se vor preciza in teren, ATENTIE inclusiv suportul complet echipata)	buc	1,0000	1 050,00	1 081,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,50
		2. Retele electrice				
14	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			75,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	50,00	19,00
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	47,50	47,98
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,90	0,24
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,28	0,56
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc			483,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,0000	300,00	312,00

1	2	3	4	5	6	7
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	150,00	156,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (VVGng 3x1.5)	100 m			426,15
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,50	0,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	13,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	350,00	56,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
17	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1.5mm	m			12,00
	5000-0001	Cablu VVGng LS 3x1.5mm	m	1,0000	12,00	12,00
18	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			60,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	50,00	28,50
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	30,00	30,90
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21

APROBAT:

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.